
PROT. DATA NOMINATIVO INDIRIZZO CITTA’

2860 03/04/2023 AVV. SALVATORE CIRILLA VIA VITTORIO VENETO N. 61 CAPO D'ORLANDO

1230 19/02/2021 AVV. ANTONINO ARACA VIA ROSSO DI S. SECONDO 8
MILITELLO 
ROSMARINO

1451 25/02/2021 AVV. MASSIMO MIRACOLA C/DA MINA’ 58/A S.AGATA DI M.LLO

1681 05/03/2021 AVV. ANTONIETTA SARTORIO VIA DELLE SIRENE 15 MARSALA
1754 16/03/2020 AVV. LUCA GIARDINA CANNIZZARO VIA S. GIOVANNI DECOLLATO PALERMO

2071 30/03/2020 AVV. ANTONINO LANDRO VIA LUIGI LONGO 8 LENTINI (SR)

2131 02/04/2020 AVV. VALERIO TALLINI VIA FONTE CARINE 12 FROSINONE

2177 06/04/2020 
pervenuta in data 

03/04/2020 alle ore 
13,21

AVV. MAURO DI PACE VIA V. GIUFFRIDA 23 CATANIA

2288 08/04/2020 AVV. EDWARD WILLIAM WATSON VIA SANTO SPIRITO FIRENZE

6533 10/10/2019 AVV. DE NIGRIS GIOVANNI VIA CATALIFIMI N. 121 CASARANO

7007  31/10/2019 
pervenuta il 
30/10/2020

AVV. SEBASTIANO MAIO VIA CADORNA EIS. 212 MESSINA

7009 31/10/2019 
pervenuta  il 
30/10/2019

AVV. EMANUELA LENZO VIA CADORNA IS. 212 MESSINA

550 23/01/2018 AVV. DOMENICO PITRUZZELLA VIA NUNZIOMORELLO PALERMO

729 31/01/2018 AVV. FRANCESCO SIMONE VIA SIRACUSANO 30 VENETICO (ME)

761 01/02/2018 RICCARDO ERNESTO DI VIZIO P.ZZA MARCONI,20 CASSINO (FR)

763 01/02/2018 AVV. MAURIZA VENEZIA CORSO TRIESTE ROMA

768 01/02/2018 AVV. PALO CALABRETTA VIA VITO D’ANNA 16 ACIREALE (CT)

799 02/02/2018 AVV. MARCO SPICCIA VIA DEL VESPRO, 57 MESSINA

803 02/02/2018 AVV. GIUSEPPE PRINCIOTTA VIA GIUSEPPE GARIBALDI MESSINA

874 05/02/2018 AVV. ETTORE BUDA VIA GIORDANO BRUNO MESSINA

875 05/02/2018 AVV. SIMONE LA ROCCA VIA GIUSEPPE LA FARINA 64 MESSINA

887 05/02/2018 AVV. ANTONIO ZARRELLA VIA LARGO PLEBISCITO SALERNO

905 05/02/2018 AVV. ANTONINO LANDRO VIA LUIGI LONGO 8 LENTINI (SR)

927 07/02/2018 AVV. GIOVANNI GIACOPPO VIA DOGALI 50 MESSINA

936 07/02/2018 AVV. FEDERICA PARISI VIA S. MARIA ALEMANNA 5 MESSINA

946 07/02/2018 AVV. LORELLA MAZZEO VIA ROMA BARCELLONA P.G.

979 08/02/2018 AVV. AMEDEO PISANTI VIA PIRRO LIGORIO10 NAPOLI

1134 15/02/2018 AVV. GIACOMO FALCONE VIA  ARGHILLA’62 REGGIO CALABRIA

1249 20/02/2018 AVV. GIACOMO FALCONE VIA ARCHIVA’ 62 REGGIO CALABRIA

1336 22/02/2018 AVV. ALESSIO PAPA VIA DEL VESPPRO 57 MESSINA

1342 22/02/2018 AVV. ANGELA M. SCATTAREGGIA VIA ANTONELLO 5 SPADAFORA(ME)

1472 28/02/2018 AVV. ERNESTO PARISI S.MARIA DELL’ARCO 16 MESSINA

1537 01/03/2018 AVV. ANTONIO LORITO VIA ENRICO PANTANO 40/D CATANIA

1679 05/03/2021 AVV. STEFANO POLIZZOTTO VIA MARIO LEVANTE CASTELBUONO

Comune di San Salvatore di Fitalia 
Città Metropolitana di Messina

AGGIORNAMENTO ALBO AVVOCATI  ANNO  2024 - DETERMINA II SETTORE REG. GEN. N. 218  DEL 30/04/2024

Sezione A –CONTENZIOSO AMMINISTRATIVO

Assistente e patrocinio presso le magistrature Amministrative: T.A.R. – Consiglio di Stato-

Tribunale Regionale e superiore delle Acque pubbliche.



1651 07/03/2018 AVV. SONIA LICCIARDELLO VIA UMBERTO I° 502 GIARDINI NAXOS

1743 08/03/2018 AVV. LUIGI RANDAZZO VIA ASIAGO 53 CATANIA

1776 09/03/2018 AVV. CARLO MERLINO VIA NAZIONALE 179 VENETICO (Me)

AVV. ANGELO ANNIBALI

STUDIO ASSOCIATO AOR

AVV. MARCO ORLANDO VIA SISTINA, 48 ROMA

STUDIO ASSOCIATO AOR

AVV. ANDREA RUFFINI VIA PIETRO BELON 141 ROMA

STUDIO ASSOCIATO AOR

AVV. MATTEO VALENTE VIA ANTONIO BERTOLONI, 26/B ROMA

STUDIO ASSOCIATO AOR

1939 16/03/2018 AVV. ALBERTO PAPPALARDO VIA DEI MILLE 65 MESSINA

1944 16/03/2018 AVV. GABRIELLA CALANDRA MANCUSO VIA TRENTO 42 S.AGATA DI M.LLO

19/03/2018

pec.18/03/2018 

3211 05/06/2017 AVV. CICERO CALOGERO VIA GIOVANNI PASCOLI, 22 S.AATA DI M.LLO

3222 06/06/2017 AVV. ENRICO MARIA A. GIARDINIERI VIA INNOCENTI 24 GALATI MAMERTINO

3223 06/06/2017 AVV. FRANCESCO MARCHESE C/DA S. MAURO 5 FICARRA ( ME)

3338 12/06/2017 AVV. CAPPELLA FEDERICO VIA S.ANTONIO BERTOLONI ROMA

PROT. DATA NOMINATIVO INDIRIZZO CITTA’

2860 03/04/2023 AVV. SALVATORE CIRILLA VIA VITTORIO VENETO N. 61 CAPO D'ORLANDO

1238 19/02/2021 Avv. VINCENZO AMADORE VIA RESPIGNI N. 2 S.AGATA DI M.LLO

1385 24/02/2021 AVV. ANTONINO PARISI VIA DEL VESPRO 100 MESSINA

1451 25/02/2021 AVV. MASSIMO MIRACOLA C/DA MINA’ 58/A S.AGATA DI M.LLO

1833 10/03/2021 AVV. CAROLINA FAVAZZI P.ZZA F. TROMBETTA MESSINA
1710 13/032020 AVV. AMEDEO  PISANTI VIA PIRRO LIGORIO NAPOLI

1754 16/03/2020 AVV. LUCA GIARDINA CANNIZZARO VIA S. GIOVANNI DECOLLATO PALERMO

2131 02/04/2020 AVV. VALERIO TALLINI VIA FONTE CARINE 12 FROSINONE

2177 06/04/2020 
pervenuta in data 

03/04/2020 alle ore 
13,21

AVV. MAURO DI PACE VIA V. GIUFFRIDA 23 CATANIA

2244 06/04/2020 AVV. LARA MAGNOLI VIA PEGORARO 18 GALLARATE

2447 14/04/2020 AVV. COSIMO DEAMIANO FABIO 
MASTROROSA

VIA PIER DELLE VIGNE BARLETTA (BARI)

6546 11/10/2019 AVV. MANISCALCO DANIELE SALVATORE VIA BOLOGNA N. 7 CATANIA

6757 
aggiorna

mento 
578

22/10/2019 
aggiornamento del 

24/01/2018

AVV. SEBASTIANODE FEUDIS P.ZZA TOMASELLI N. 7 TRANI (BT)

7007  31/10/2019 
pervenuta il 
30/10/2020

AVV. SEBASTIANO MAIO VIA CADORNA EIS. 212 MESSINA

7009 31/10/2019 
pervenuta  il 
30/10/2019

AVV. EMANUELA LENZO VIA CADORNA IS. 212 MESSINA

655 29/01/2018 AVV. GIUSEPPE SANTORO P.ZZA SANT’OLIVA 37 PALERMO

729 31/01/2018 AVV. FRANCESCO SIMONE VIA SIRACUSANO 30 VENETICO (ME)

731 31/01/2018 AVV. EUGENIO COSTA VIA D’AMORE MESSINA

736 31/01/2018 AVV. GRETA FERRANTE NICOLO’ GALL0 PALERMO

761 01/02/2018 RICCARDO ERNESTO DI VIZIO P.ZZA MARCONI,20 CASSINO (FR)

763 01/02/2018 AVV. MAURIZA VENEZIA CORSO TRIESTE ROMA

768 01/02/2018 AVV. PALO CALABRETTA VIA VITO D’ANNA 16 ACIREALE (CT)

1869

1869

1869

13/03/2018

13/03/2018

13/03/2018

1679 05/03/2021

Assistenza e patrocinio presso le Magistrature Civile: Tribunale –
Corte di Appello – Cassazione Civile

AVV. STEFANO POLIZZOTTO VIA MARIO LEVANTE CASTELBUONO

1869 13/03/2018 VIA G. CESARE 4 CIVITAVECCHIA

Sezione B – CONTENZIOSO CIVILE

1999 AVV. MARIA SORRENTI VIA LE PRINCIPE UMBERTO IS.238/C N. 79 MESSINA



799 02/02/2018 AVV. MARCO SPICCIA VIA DEL VESPRO, 57 MESSINA

803 02/02/2018 AVV. GIUSEPPE PRINCIOTTA VIA GIUSEPPE GARIBALDI MESSINA

836 02/02/2018 AVV. MARCO OLIVERI P.ZZA DUOMO IS. 308 MESSINA

873 02/02/2018 AVV. FILIPPO FAZIO V.LE SS. MEDIATRICE 130 PALERMO

874 05/02/2018 AVV. ETTORE BUDA VIA GIORDANO BRUNO MESSINA

875 05/02/2018 AVV. SIMONE LA ROCCA VIA GIUSEPPE LA FARINA 64 MESSINA

899 05/02/2018 AVV. FRANCESCO GIORDANO VIA DEL SANTO 236 MESSINA

905 05/02/2018 AVV. ANTONINO LANDRO VIA LUIGI LONGO 8 LENTINI (SR)

927 07/02/2018 AVV. GIOVANNI GIACOPPO VIA DOGALI 50 MESSINA

936 07/02/2018 AVV. FEDERICA PARISI VIA S. MARIA ALEMANNA 5 MESSINA

946 07/02/2018 AVV. LORELLA MAZZEO VIA ROMA BARCELLONA P.G.

979 08/02/2018 AVV. AMEDEO PISANTI VIA PIRRO LIGORIO10 NAPOLI

1040 12/02/2018 AVV. FORTUNATO FAMA’ VIA DEL FANTE 68 MESSINA

1045 12/02/2018 AVV. ALESSANDRA PIPITO’ VIA E.PANDOLFO 15 MESSINA

1095 13/02/2018 AVV. ELISA FAZIO VIA GHIBELLINA MESSINA

1133 15/02/2018 AVV. MARIA ETTARI RESIDENZ S.LUCIA CAPO D’ORLANDO

1134 15/02/2018 AVV. GIACOMO FALCONE VIA  ARGHILLA’62 REGGIO CALABRIA

1190 16/02/2018 AVV. ALESSANDRO LOPES VIA KENNEDY BARCELLONA P. G.

1249 20/02/2018 AVV. GIACOMO FALCONE VIA ARCHIVA’ 62 REGGIO CALABRIA

1342 22/02/2018 AVV. ANGELA MARIA SCATTAREGGIA VIA ANTONELLO 5 SPADAFORA(ME)

1379 23/02/2018 AVV. ROBERTO RICCA VIALE EUROPA 83 MESSINA

1392 26/02/2018 AVV. GIOVANNI CANNATELLA P.ZZA SOLIVA PALERMO

1432 27/02/2018 AVV. MARIO CALI’ VIA DOMENICO FONTANA NAPOLI

1442 28/02/2018 AVV.VALENTINA BELLITTO VIA MAMERTINI IS. 106 MESSINA

1472 28/02/2018 AVV. ERNESTO PARISI S.MARIA DELL’ARCO 16 MESSINA

1537 01/03/2018 AVV. ANTONIO LORITO VIA ENRICO PANTANO 40/D CATANIA

1547 01/03/2018 AVV. FABIO ORECCHIO VIA XXVII° LUGLIO 34 MESSINA

1583 02/03/2018 AVV. CARLO NUCITA VIA CAMICIOTTI 71 MESSINA

1648 07/03/2018 AVV. MIMMA DI SANTO V.LE S. MARTINO 116 MESSINA

1651 07/03/2018 AVV. SONIA LICCIARDELLO VIA UMBERTO I° 502 GIARDINI NAXOS

1743 08/03/2018 AVV. LUIGI RANDAZZO VIA ASIAGO 53 CATANIA

1868 13/036/2018 AVV. DANIELE SALVATORE MANISCALCO VIA BOLOGNA N. 7 CATANIA

1886 14/03/2018 AVV. GIOVANNI VILLARI VIA C. POLIDORO 4 MESSINA

1910 15/03/2018 DOMENICO CAMBRIA VIA DOGALI 50 MESSINA

1939 16/03/2018 AVV. ALBERTO PAPPALARDO VIA DEI MILLE 65 MESSINA

1944 16/03/2018 AVV. GABRIELLA C. MANCUSO VIA TRENTO 42 S.AGATA DI M.LLO

1986 136/03/2018 AVV. GIAMMARCO BERENATO VIA SEMINARIO  4 MESSINA

1996 19/03/2018 AVV. FLAVIA  MUSCIO GALBATO VIA PIZZUTI 17 TORTORICI

19/03/2018 pec

18/03/2018

19/03/2018

pec.18/03/018 

3211 05/06/2017 AVV. CICERO CALOGERO VIA GIOVANNI PASCOLI, 22 S.AATA DI M.LLO

3222 06/06/2017 AVV. ENRICO MARIA A. GIARDINIERI VIA INNOCENTI 24 GALATI MAMERTINO

3223 06/06/2017 AVV. FRANCESCO MARCHESE C/DA S. MAURO 5 FICARRA ( ME)

3224 06/06/2017 AVV. AMATA SIMONA VIA GIOVANNI PASCOLI S.AGATA DI M.LLO

3225 12/06/2017 AVV. TODARI LAURA VIA CONSOLARE ANTICA 345 CAPO D’ORLANDO

3242 12/06/2017 AVV. CIPITI’ MARIA GRAZIA VIA B. BRIN 131 CARONIA

3343 12/06/2017 AVV. NOCIFORA TIRANNO MARIELLA C/DA CAVARRETTA 88 S.AGATA DI M.LLO

Sezione C – CONTENZIOSO LAVORISTICO
Assistenza e patrocinio presso Tribunale quale Giudice del lavoro 

Corte di Appello – Cassazione Civile

1999

1998 AVV. MARIA GRAZIA CRISTINO VIA ANTONINO CRAMCI SAN SEVERO (FG)

AVV. MARIA SORRENTI VIA LE PRINCIPE UMBERTO IS.238/C N. 79 MESSINA



PROT. DATA NOMINATIVO INDIRIZZO CITTA’

1230 19/02/2021 AVV. ANTONINO ARACA VIA ROSSO DI S. SECONDO 8
MILITELLO 
ROSMARINO

1451 25/02/2021 AVV. MASSIMO MIRACOLA C/DA MINA’ 58/A S.AGATA DI M.LLO

1681 05/03/2021 AVV. ANTONIETTA SARTORIO VIA DELLE SIREN,  15 MARSALA

1833 10/03/2021 AVV. CAROLINA FAVAZZI P.ZZA F. TROMBETTA MESSINA
1754 16/03/2020 AVV. LUCA GIARDINA CANNIZZARO VIA S. GIOVANNI DECOLLATO PALERMO

2071 30/03/2020 AVV. ANTONINO LANDRO VIA LUIGI LONGO 8 LENTINI (SR)

2131 02/04/2020 AVV. VALERIO TALLINI VIA FONTE CARINE 12 FROSINONE

2244 06/04/2020 AVV. LARA MAGNOLI VIA PEGORARO 18 GALLARATE

6533 10/10/2019 AVV. DE NIGRIS GIOVANNI VIA CATALAFIMI N. 121 CASARANO

6546 
aggiorna
mento18

11/10/2019aggiorna
mento del 
13/03/2018

AVV. MANISCALCO DANIELE SALVATORE VIA BOLOGNA N. 7 CATANIA

7009 31/10/2019 
pervenuta  il 
30/10/2019

AVV. EMANUELA LENZO VIA CADORNA IS. 212 MESSINA

731 31/01/2018 AVV. EUGENIO COSTA VIA D’AMORE MESSINA

736 31/01/2018 AVV. GRETA FERRANTE NICOLO’ GALL0

836 02/02/2018 AVV. MARCO OLIVERI P.ZZA DUOMO IS. 308 MESSINA

874 05/02/2018 AVV. ETTORE BUDA VIA GIORDANO BRUNO MESSINA

875 05/02/2018 AVV. SIMONE LA ROCCA VIA GIUSEPPE LA FARINA 64 MESSINA

887 05/02/2018 AVV. ANTONIO ZARRELLA VIA LARGO PLEBISCITO SALERNO

899 05/02/2018 AVV. FRANCESCO GIORDANO VIA DEL SANTO 236 MESSINA

905 05/02/2018 AVV. ANTONINO LANDRO VIA LUIGI LONGO 8 LENTINI (SR)

979 08/02/2018 AVV. AMEDEO PISANTI VIA PIRRO LIGORIO10 NAPOLI

1040 12/02/2018 AVV. FORTUNATO FAMA’ VIA DEL FANTE 68 MESSINA

1045 12/02/2018 AVV. ALESSANDRA PIPITO’ VIA E.PANDOLFO 15 MESSINA

1095 13/02/2018 AVV. ELISA FAZIO VIA GHIBELLINA MESSINA

1133 15/02/2018 AVV. MARIA ETTARI RESIDENZ S.LUCIA CAPO D’ORLANDO

1190 16/02/2018 AVV. ALESSANDRO LOPES VIA KENNEDY BARCELLONA P. G.

1379 23/02/2018 AVV. ROBERTO RICCA VIALE EUROPA 83 MESSINA

1392 26/02/2018 AVV. GIOVANNI CANNATELLA P.ZZA SOLIVA PALERMO

1442 28/02/2018 AVV.VALENTINA BELLITTO VIA MAMERTINI IS. 106 MESSINA

1648 07/03/2018 AVV. MIMMA DI SANTO V.LE S. MARTINO 116 MESSINA

1583 02/03/2018 AVV. CARLO NUCITA VIA CAMICIOTTI 71 MESSINA

1743 08/03/2018 AVV. LUIGI RANDAZZO VIA ASIAGO 53 CATANIA

1776 09/03/2018 AVV. CARLO MERLINO VIA NAZIONALE 179 VENETICO (Me)

1868 13/036/2018 AVV. DANIELE S. MANISCALCO VIA BOLOGNA N. 7 CATANIA

AVV. ANGELO ANNIBALI

STUDIO ASSOCIATO AOR

AVV. MARCO ORLANDO VIA SISTINA, 48

STUDIO ASSOCIATO AOR

AVV. ANDREA RUFFINI VIA PIETRO BELON 141

STUDIO ASSOCIATO AOR

AVV. MATTEO VALENTE VIA ANTONIO BERTOLONI, 26/B

STUDIO ASSOCIATO AOR

1939 16/03/2018 AVV. ALBERTO PAPPALARDO VIA DEI MILLE 65 MESSINA

1986 136/03/2018 AVV. GIAMMARCO BERENATO CIA SEMINARIO  4 MESSINA

19/03/2018

Pec. del 18/03/2018 

3211 05/06/2017 AVV. CICERO CALOGERO VIA GIOVANNI PASCOLI, 22 S.AATA DI M.LLO

3223 06/06/2017 AVV. FRANCESCO MARCHESE C/DA S. MAURO 5 FICARRA ( ME)

3224 06/06/2017 AVV. AMATA SIMONA VIA GIOVANNI PASCOLI S.AGATA DI M.LLO

3343 12/06/2017 AVV. NOCIFORA TIRANNO MARIELLA C/DA CAVARRETTA 88 S.AGATA DI M.LLO

CIVITAVECCHIA

ROMA

ROMA

ROMA1869 13/03/2018

1869 13/03/2018 VIA G. CESARE 4

1869 13/03/2018

1869 13/03/2018

1998 AVV. MARIA GRAZIA CRISTINO VIA ANTONINO CRAMCI SAN SEVERO (FG)



PROT. DATA NOMINATIVO INDIRIZZO CITTA’

1385 24/02/2021 AVV. ANTONINO PARISI VIA DEL VESPRO 100 MESSINA
1753 16/03/2020 AVV. DOMENICO DI SIENA VIA MATILDE SERAO 149 MADDALONI (CE)

6757 
aggiorna

mento 
578

22/10/2019 
aggiornamento del 

24/01/2018

AVV. SEBASTIANO DE FEUDIS VIA TOMASELLI 9 TRANI

896 05/02/2018 AVV. FILIPPO SABBIA P.ZZA VERDI 53 PALERMO

1547 01/03/2018 AVV. FABIO ORECCHIO VIA XXVII° LUGLIO 34 MESSINA

1886 14/03/2018 AVV. GIOVANNI VILLARI VIA C. POLIDORO 4 MESSINA

1996 19/03/2018 AVV. FLAVIA  M. GALBATO VIA PIZZUTI 17 TORTORICI

19/03/2018

Pec. del 17/03/2018 

3211 05/06/2017 AVV. CICERO CALOGERO VIA GIOVANNI PASCOLI, 22 S.AGATA DI M.LLO

3223 06/06/2017 AVV. FRANCESCO MARCHESE C/DA S. MAURO 5 FICARRA ( ME)

3225 12/06/2017 AVV. TODARI LAURA VIA CONSOLARE ANTICA 345 CAPO D’ORLANDO

3242 12/06/2017 AVV. CIPITI’ MARIA GRAZIA VIA B. BRIN 131 CARONIA

1997 AVV. SILVIO PELLICANE STRADA S. GIACOMO 19 MESSINA

Sezione D – CONTENZIOSO PENALE
Assistenza e patrocinio presso Tribunale - Corte d’Appello – Cassazione Penale 


